1

2022 年 9 月 14 日

お客さま 各位

新製品発売および旧仕様品廃番のご案内

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、カタログ掲載の新製品「ストレートコネクタ／ストレートコネクタ S／スタンドコネクタ」につきまし

て、発売日が決定しましたのでご案内いたします。同名の現行品は在庫なくなり次第販売終了いたします。

また、『GF アルミパイプ構造材カタログ 202』P.524 に掲載されております、スタンドコネクタ（GFJ-F03）の

テクニカルデータに誤りがございましたので合わせてご案内いたします。

お客さまには大変ご迷惑をおかけしたことをお詫び申し上げます。

今後も製品の品質・性能向上に努めてまいりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

■対象アイテム

現行仕様 【 在庫なくなり次第販売終了 】 新仕様 【 10 月 1 日より受注開始 】

旧カタログ（アルミ構造材カタログ GF No.102）掲載品 新カタログ（アルミ構造材カタログ GF No.202）掲載品

ページ 現行アイテム No. 名称 ページ 新アイテム No. 名称

78 GFJ-A17 ストレートコネクタ 87 GFJ-F05 ストレートコネクタ

262 GFJ-A89 ストレートコネクタ S 296 GFJ-F08 ストレートコネクタ S

91 GFJ-A36 スタンドコネクタ 95 GFJ-F03 スタンドコネクタ

※価格の変更はありません。

■変更点 （ストレートコネクタ）

現行品 （GFJ-A17） 新製品 （GFJ-F05）

写真

寸法図

材質
本体…ステンレス

セットスクリュー・ナット…鉄

本体…アルミダイカスト

セットスクリュー・ナット…鉄

質量 113ｇ 58g

テクニカルデータ

※変更なし

引抜荷重 500N  許容モーメント 13N・m

 （片持ち）

2

■変更点 （ストレートコネクタＳ）

 現行品 （GFJ-Ａ89） 新製品 （GFJ-F08）

写真

寸法図

材質
本体・セットスクリュー…ステンレス

ナット…鉄

本体…アルミダイカスト

セットスクリュー…ステンレス / ナット…鉄

質量 44ｇ 18g

テクニカルデータ

※変更なし

引抜荷重 440N                    許容モーメント 10.8N・m

                                 （片持ち）

■変更点 （ストレートコネクタ/ストレートコネクタＳ 共通）                  ※挿絵、写真ともに N サイズです。

 現行品 （GFJ-A17 / GFJ-Ａ89） 新製品 （GFJ-F05 / GFJ-F08）

使用上の

変更点

4 方向からコネクタ取り付け可能 2 方向からコネクタ取り付け可能

納品形態の

変更点

小袋 1 つでの納品 パーツ毎 小袋に分かれて納品

3

■変更点 （スタンドコネクタ）

 現行品 （GFJ-A36） 新製品 （GFJ-F03）

写真

寸法図

材質
本体…ステンレス

ボルト・ナット…鉄

本体…アルミダイカスト

ボルト・ナット…アルミ

質量 183ｇ 83g

テクニカルデータ

※変更あり
※下記ご参照ください。

現行品

新製品

新製品

※『GF アルミパイプ構造材カタログ 202 』 P.524 に掲載されております、GFJ-F03 テクニカルデータに

誤りがございました。上記、太枠内の数値に差し替えをお願いいたします。

以上